СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САФОНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  27.12.  2016 г. 					                 №  4/1

О внесении изменений в решение  Совета  депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области   «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Сафоновском городском поселении Сафоновского района Смоленской области» от 19.10.2012г. №17/1 (в редакции решений от 19.12.2012г. №19/2,
от 11.11.2013г. №29/2, от 14.11.2014г. №37/3, от 25.12.2015 №50/3, от 19.10.2016г. №2/2)

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

       РЕШИЛ:
	1. Внести в Решение Совета депутатов Сафоновского городского поселения  Сафоновского района Смоленской области  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сафоновском городском поселении Сафоновского района Смоленской области» от 19.10.2012г. № 17/1 (в редакции решений от 19.12.2012г. №19/2, от 11.11.2013г. №29/2, от 14.11.2014г. №37/3, от 25.12.2015 №50/3, от 19.10.2016г. №2/2)  следующие изменения:
	В Положении о бюджетном процессе в Сафоновском городском поселении Сафоновского района Смоленской области (далее – Положение о бюджетном процессе):
1.1. В статье 1:
часть 1 изложить в следующей редакции:
«Проект бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области составляется  и утверждается сроком на 3 года (на очередной финансовый год и плановый период)».
дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Проект решения о бюджете Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к нему параметров второго года планового периода проекта бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области».
1.2. По всему тексту Положения о бюджетном процессе после слов «на  очередной  финансовый год (в очередном финансовом году)» дополнить словами «и плановый период (и в плановом периоде)».
1.3. В статье 2:
пункты 13), 16), 18), 22)  части 2 дополнить словами «в очередном финансовом году и плановом периоде»;
дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:
«18.1) общий объем условно утверждаемых расходов в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области (без учета расходов бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) на первый год планового периода и не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета  Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на второй год планового периода;»;
пункт 20.3) дополнить словами «и ведомственной структуры расходов бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на каждый год планового периода».
1.4. В статье 3:
пункт 1) части 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1) основными направлениями бюджетной политики Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на  очередной финансовый год и плановый период и основными направлениями налоговой политики Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период»;
пункт 3) части 2 дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;
пункт 4) части 2 исключить;
пункт 6) части 2 дополнить словами «и каждым годом планового периода»;
пункт 2) части 4 дополнить словами «и (или) плановом периоде)».
       	1.5. Приостановить до  01 января  2017 года действие пункта 18.1 части 2 статьи 2 (в редакции настоящего решения), пункта 18 части 2 статьи 3 Положения о бюджетном процессе.
	2. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу Федерального закона от 30.11.2016г. №409 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

Глава муниципального образования
Сафоновского городского поселения
Сафоновского района Смоленской области                               С.В. Шаповалова